Spalia oia spua li subsunt pti.

Spalia oia eccle co stucibil.

Spalia oia eccle co stucibil.

Spualis
patis et
digne co
flucio.

perios diuersis respectibus. q: tamen denominatio fit a dignitate deo simplr dicitur hec prās spūalis. ad hanc rationē facit et de sacra vnc.c.f. §. quia vero. d. in vertice v. ro. **C** Tertio considerandū est q: licet ille qui habet potestatem spūalem p̄bebeat in illa etiā temporalē: nō tñ est sup̄fluum esse in eccl̄ia p̄ncipem: tēpōalem tñ potestatem habentē. Primo quidē p̄pter modi agendi diuersitates: nō eodem modo exercent iurisdictionē temporalem: p̄ncipis temporalis et spūalis. vt dicitur est. vnde p̄pter diuersos agēdi modos. oportet esse diuersitatem agentū. **C** Secūdo p̄pter indecētiam et indignitatem. Indignū em̄ est et indecens: vt illi agant opera viliosa: quibus cōperunt digniora et poriora. Unde spūali potestati cui cōuenit agere spūalia. r̄cvs. dist. duo. indignū et indecens est circa tēpōralium exercitium occupari. op. ar. r̄cvs. q. i. de p̄ncipium. maxime ibi. oimoda est em̄ illius habitus et iur̄ officij diuersitas. et nemo deo militas. fm̄ apo stolum. ij. ad Tim. ij. implicat se negotijs secularibus. lxxvij. dist. conseq̄es. et p̄ totum. et ne deri. vel mona. s̄ nec purrationes. et p̄ totum in rubro et in nigro. r̄cvs. q. iij. credo. et p̄ totum. r̄cvs. q. i. te quidē. **I**gitur congruū est esse aliquē inferiorē p̄tatem: q: circa h̄mōi temporalia occupat. hoc bene p̄batur. s̄ ad l̄oz. vj. r̄cvs. q. i. §. et h̄s. ibi. secularia ergo iudicia si habueritis: cōreptibiles. i. laicos qui sunt in eccl̄ia cōstituit. et in. c. te quidem. ibi. neq: em̄ iudicem. neq: cognitorem secularium negotior: hodie te ordinare vult: d̄: illis: ne p̄locatus hōim p̄sentib: curis non possis verbo dei vacare. hec vero opera que tibi mis mus congruere d̄imus: ex̄hibeant sibi iuicem vacantes laici: te nemo occupet ab h̄s studijs per que salus hominibus datur. **C** Tertio p̄pter libertatē agendi. vt videly spūalis p̄tās liberio: sit ad vacandum: spūalibus: dū non impeditur per administrationē temporalium. vt in p̄. c. maxime in. c. te quidem. Non em̄ est homo vt deus: q: p̄pter gubernationem inferior: nō impeditur a gubernatione superior: nec eōuerso. immo in hōie intentio circa vñū impedit intentionē circa aliud: q: Pluribus intentio: est ad singula sensus. et dū ad vñūq: festinat: neutrum bene peragat. r̄cvs. q. i. p̄. v. r̄cvs. ibi. satis em̄ incongruū est si qui vñū ex h̄s p̄ sui magnitudine diligenter quis non possit implere: ad vñūq: videatur idoneus. s̄ ar. lxxij. di. singula. et diuisus in duo nō habet sui plenariam p̄tatem. et de deri. cōiū. diuersis. vbi de hoc. et ap̄lus s̄ ad l̄oz. vij. ibi. qui autē cum v̄pore est: sollicitus est que sunt m̄di quō placat v̄pore: diuisus est. vt p̄. c. diuersis. **E**t ergo spūalis p̄tās sine impedimento intendat circa spūalia et diuina: expedit vt sub ea sit alia p̄tās: q: intēdat circa temporalia et humana. **C** Quarto p̄pter adiuuandam necessitatem. q: spūalis p̄tās non sufficit p̄ seipsam: ad exercendum oia illa respectu quor: habet p̄tatem: sed indiget adiuuari. et p̄pter hoc oportuit esse quādam inferiorē p̄tatem: que spūali ministrat et in regimine tēpōralium: vt ipsam adiuuaret in pluribus que sola non potest efficere: ipsamq: muniret atq: tueretur. ad hoc. r̄cvs. dist. cum ad verū ventū est. ibi. et pontifices p̄ cursu temporalium tñ modo rerū imperialibus legibus vtentē: quas tenent spūalis actio a carnalib: distaret incurrib: et deo militans minime se negotijs secularibus implicaret et c. Item s̄ ad. de summo bono li. iij. p̄ncipis seculi nō nūq: intra eccl̄iam p̄tatis accepte culmina tenent: vt p̄ eadem p̄tatem disciplinā eccl̄asticam muniant. Leterum intra eccl̄iam p̄tates necessarie nō essent nisi vt qd non pualēt facer dotēs efficere p̄ doctrinē et monē: hoc imperet p̄tās p̄ disciplinē terrorem et c. r̄cvs. q. v. p̄ncipes. et vide qd ibi sequit. **C** Quinto p̄pter ordinis bonitatē. sicut em̄ bonus et sup̄ bonus deus: quis oia per seipm̄ possit: dignitatem communicat regimini creatur: diuersis: vt bonū ordinis in causando sicut et in essendo reluceat in rebus ab ipso p̄datis: sic etiam in eccl̄esia voluit esse quādam inferiorē potestatem sub spūali: cui tēpōralium regimen com̄

municet: ac per hoc inueniatur in eccl̄esia bonū ordinis: quātum ad regimini p̄tatem. hec ratio p̄batur. lxxvij. dist. decreuit. lxxvij. dist. ad hoc. ad hanc materiā optime facit l̄oz. r̄cvs. ibi. Et ille sc̄z Ferro cognatus moysi nō bonā inquit rem facia. stulto labore cōsumeris: et tu et populus iste qui tecū est. vltra vires tuas est negotiū. solus illud nō poteris sustinere. sed audi verba mea atq: confilia: et dñs erit tecum. Et ito tu pp̄lo in ihs q ad deū p̄tinent: vt referas que dicuntur ad eum. et j. p̄uide de omni plebe viros potentes et timentes deū: in quibus sit veritas: et qui oderint auaritiā: et p̄stite et eis tribunos: et centuriones: et quinquagenarios: et decanos: qui iudicent populum omni tempore et c.

His autem rationibus per quas ostēsum est q: nō sup̄fluit potestas p̄ncipum temporalium in eccl̄ia: licet spūalis potestas p̄bebeat tēpōralem: concludi pot. q: spūalis tēpōralem iurisdictionē quā habet: nō debet exercere immediate: loquendo regulariter et cōmuniter. **H**oc em̄ requirit eius modus agēdi: qui est fm̄ imperiū et directionē: non autem fm̄ immediatam executionē. **H**oc enim requirit eius dignitas: cui nō cōuenit inferioribus actionibus intendere. **H**oc etiam requirit eius libertas circa spūales acrus: cui expedit administratione rerum temporalium nō implicari et ipediti. vt s̄. primo. §. h̄. h̄. dictum est. **H**oc etiam requirit operandi comoditas: que puenit ex eo q: p̄ p̄tatem temporalē adiuuat et munif. **H**oc etiā requirit ordo p̄tatum: q: tollere si spūalis p̄tās exerceret immediate iurisdictionē tēpōralem. vt hec. h̄. primo sunt p̄bata. **C** **L**icet autē regulariter et cōiter nō debes at spūalis p̄tās iurisdictionē temporalē exercere: certū tñ causis inspectis et in aliquib: casibus pot. immediate se de tēpōralibus intrromittere: sicut et ipse deus: licet de cōiles ge agat in rebus mediantribus secundis causis: tñ de lege speciali aliqui agit p̄ter ordinē secundarū causarū. hec p̄batur et de iudic. nouit. §. nō em̄ intēdimus. et qui si. sint legi. latoz. §. si vero. et c. causam que. ij. §. nos attendētes. et c. p̄ venerabilem. §. rōnibus. r̄cvs. di. cū ad verum. et c. duo sunt. r̄cvs. q. i. puenit. in fi. **L**atus de quibus sed eccl̄ia de tēpōralibus intrromittit. nō. et de fo. cōpe. licz. et plures pot. sui. s̄. in p̄ncipio istius operis: vbi de hoc latius disputat ui in. r̄cvs. ar. post tria fol. h̄. dicendū est. q: i. et j. e. h̄. de quibus. **C** **Q**uod autē possint in casib: et ex causa habētes potestare spūalem intrromittere se de tēpōralibus: regulariter autē et indifferenter hec non debeant facere: ex verbis ap̄l. s̄ ad l̄oz. vj. pot. accipi vbi loquēs p̄tra illos q iudicia p̄stitebāt apud infideles. dicit. An nescitis qm̄ sancti de hoc mūdo iudicabūt: hūc mūdū vocās hoies malos: quos boni iudicabūt et cōparatione vite et p̄tate. vt gl̄of. dicit. sicut viri Ninuiter: et regina Saba iudeos. cōparatiōe vite. vt dicit gl̄of. d̄bart. r̄cvs. et Lu. xj. Et subdit ap̄l. **E**t si in vobis. i. p̄ vos iudicabūt mundus: indigni estis q de minimis iudicetis: q. d. vt gl̄of. supplet. et vere de his potestis iudicare. Nescitis qm̄ angelos iudicabitis: sc̄z malos et apostatas. quanto magis secularia: sic adaptat ista h̄ba Innocē. iij. et q: si. sunt leg. p̄ venerabile. §. rōnibus. in fi. i. de reb: secularib: et sequit. Secularia igit iudicia si habuerit: p̄reptibiles q sunt i eccl̄ia p̄stite illos ad iudicandū. **H**oc autē dicit ap̄l. s̄ ironice p̄ illos q eligēbāt iudices fideles: s̄ p̄reptibiles. i. idiscereros et v̄les. et huic expostitiōi r̄sonat qd sequit. Ad verecūdiā vram dico et c. **E**t alit fm̄ gl̄of. q: dixerat ap̄l. eos posse de h̄s minimis iudicare: d̄terminat q ad h̄mōi negotia definita sunt p̄stite di. s̄ p̄reptibiles q sunt i eccl̄ia. **D**atores em̄ spūalib: intēdere dnt. **E**t cōreptibiles q p̄stite. i. aliq: sapientes: q tñ sunt minoris meriti. **A**p̄l. em̄ p̄dicādo circūcūtes: talibus nō vacabant. si ergo terrenas causas examinent: q exterior rerum sapiam perceperunt. qui autē spūalib: bonis dicati sunt: terrenis non debent negotijs implicari. vt dum nō coguntur terre bona disponere: valeant